
Retningslinje for vaktfordeling for leger ved Mosseregionens 

legevakt. 

 

Formål 

Fordele legevakter mest mulig rettferdig på fastlegene og sørge for full 

vaktdekning. 

Gjelder for: 

Fastleger i Moss, Råde, Vestby og Våler, samt deres vikarer. 

 

Bakgrunn 

Fastleger har plikt til legevakt etter fastlegeforskrift og lokal fastlegeavtale. 

Man har forsøkt ulike modeller for vaktfordeling, men har etter avstemning 

blant fastlegene kommet til at man fordeler vakter i et vaktfordelingsmøte. 

Dermed kan leger i størst mulig grad få vakter som passer deres preferanser. 

 

Slik foregår en vaktfordeling: 

· A) Fastlegene deltar på vaktfordelingsmøte og melder sine ønsker. Leger som 

har gyldig fravær fra vaktfordelingsmøtet, kan melde inn sine vaktønsker på 

forhånd. 

Vakter som dekkes av fast ansatte legevaktleger og vaktønsker fra leger med 

gyldig fravær fra møtet, legges inn på forhånd. 

· B) Vakter som ikke er fordelt i møtet, meldes til fastleger og godkjente 

vikarer, via Legevakt.no. 

· C) Endelig vakt-fordeling: De vaktene som da fortsatt ikke er dekket innen 

avtalt tid, vil bli trukket blant de fastlegene som ikke har levert vaktønsker og 

som ikke hadde fritak fra å møte på vaktfordelingsmøtet. Leger som har satt 

seg opp på for få vakter i møtet, kan også bli trukket ut. 

 

 



 

Vaktfordelingsmøte 

Legevakten innkaller til møte minst 2 ganger årlig. 

Møtet fungerer som møteplass mellom fastleger i vakt og ledelsen for 

legevakten, der informasjon gis og problemstillinger drøftes. 

Møtet har status som et allmennlegeutvalg for fastlegene i legevaktsdistriktet. 

Fastlegene har således møteplikt. 

Gyldig fraværsgrunner: 

• Sykdom 

• Innmeldt ferie 

• Planlagt kurs/etterutdanning 

• Legen har vakt under møtet 

• Andre vektige grunner (tas opp med leder legevakt før møtet) 

 

Legevakt.no 

Vaktlister legges inn i Legevakt.no. 

Det er viktig at leger oppdaterer personalia med rett mobilnummer og rett  

e-postadresse. 

Legene må også oppdatere dato for spesialisering og nødvendige kurs, for 

dokumentasjon av vaktkompetanse. 

Bare vaktkompetente leger kan gå bakvakt. 

Bytte av vakter gjøres i Legevakt.no. Man eier vakten til et eventuelt bytte er 

gjennomført. 

 

Beregning av vaktbelastning 

Når legevakten skal telle antall vakter en lege har tatt, regnes vakter man fysisk 

har tatt. Vakter som man har satt seg opp på, men som er gitt bort til andre 

leger, tas ikke med i beregning av vaktbelastning. Antall vakter man må ta kan 



variere ut fra hvor mange fastleger som deltar i vaktfordelingen. Antall vakter 

opplyses om i innkallingen til vaktfordelingsmøtene. 

 

 

Fritak fra legevakt 

Legevakten holder oversikt over leger som er innvilget midlertidig eller varig 

fritak fra å ha legevakt. 

Søknad om fritak må sendes i god tid før vaktfordelingsmøtet til legevakten 

ved overlege. 

Fastleger som slutter, går i permisjon eller har vikar, melder dette til 

legevakten. 

Det kan søkes om fritak på grunn av alder fra 55 år, innvilges alltid etter fylte 

60 år. Det gis fritak siste 3 måneder av svangerskap og til ammende i barnets 

første leveår. 

 

Referanser: 

ASA 4310 - Rammeavtale mellom KS og Den norske legeforening om 

allmennlegepraksis i fast legeordningen i kommunene (Allmennlegeutvalg) 

Forskrift om fastlegeordning i kommunene, §13 Fastlegens plikt til deltakelse i 

legevakt 
 

Forskrift om krav til og organisering av kommunal legevaktordning, 

ambulansetjeneste, medisinsk nødmeldetjeneste mv. (akuttmedisinforskriften) 

LV-Prosedyre for vaktbytter og antall vakter for legene ( Moss kommune) 

 

 


